
OSH Rakovník vyhlašuje  

Organizační zabezpečení okresního kola soutěže v požárním sportu dospělích 

2024 

Datum a místo konání: 18.5.2024 v areálu hřiště 3.Základní školy v Rakovníku na 

Zátiší 

Prezence:8.00-8.30 při prezenci družstva předloží platné členské průkazy 

Nástup:8.45 hod. 

Zahájení 9.00 

Velitel Soutěže: Pinďák Václav 

Hlavní rozhodčí : Černý Jakub 

Rozhodčí disciplín: Štafeta 4x100m: Schuh Vlastimil 

       Běh na 100m s překážkami:Roučová Petra 

       Požární útok: Čečrdle Jiří 

       Časomíra: Schuh Filip 

       Sčítací komise: Strouhalová Jana 

• Přihlášky na https://prihlasky.dh.cz/default/index/index do 12.5.2024 

(V elektronickém přihlašování je třeba dole uvést e-mail: strouhalova.ja@seznam.cz a do 

druhého e-mailu můžete uvést svoji adresu.) 

• Startovné: 200,-Kč (Dorost startovné neplatí), kauce pro podání protestu 500,-

Kč 

• Soutěžní kategorie: muži, ženy, dorostenci, dorostenky, smíšená družstva a 

jednotlivci 

 

Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží 

(dále jen SHS) pro muže a ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s 

účinností od 1. 1. 2012 I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011) 

včetně vydaných dodatků s těmito odchylkami a doplněními: 

1. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Článek 7 a 13 

2. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Pravidlo 19, Pravidla 25 – Pravidlo 61 

3. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Příloha č.1 – Příloha č.6, Příloha č.8 – 

Příloha č.9 

4. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Obrázek č.1 – Obrázek č.7 

5. pro rok 2024 se rozsah SHS rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního 

sportu a Technickou přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS 

ČR dne 16.2.2018 s těmito úpravami a doplněními: 

https://prihlasky.dh.cz/default/index/index
mailto:strouhalova.ja@seznam.cz


-v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami se v okrskovém a okresním 

kole na 1. úseku v kategorii ženy připouští překážka „okno“. 

-na krajských kolech a MČR bude v disciplíně 4 x 100m v kategorii žen 

na prvním úseku použita překážka domeček se seskokovou plošinou 

-v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 4.úseku v kategorii 

muži a ženy přenášen PHP. 

-v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 1.úseku použita 

překážka Domeček 

-disciplína požární útok bude probíhat dvoukolově dorostenci a 

dorostenky s použitím přetlakového ventilu muži a ženy bez 

použití přetlakového ventilu, terče nástřikové 

 

• Disciplíny budou provedeny na dráze: 

-s tartanovým  povrchem v disciplínách běh na 100 m s překážkami a 

štafeta 4x100 m s překážkami;  

− s travnatým  povrchem v disciplíně požární útok s vodou (základna na 

travnatém povrchu) 

• Měření elektronickou časomírou, v případě selhání elektronického měření a 

dokončení měření disciplíny stopkami, platí vždy jednotlivé naměřené časy, 

tzn. Časy naměřené elektronickým měřením zůstávají v platnosti, a u pokusů, 

které nebylo možno změřit el. Měřením se vyhodnotí úřední čas s přesností na 

1/100 

• Soutěž proběhne v pořadní: štafety 4x100m ve dvou rozbězích, 100m 

s překážkami-6soutěžících-4nejlepší časy se počítají, požární útok ve dvou 

pokusech 

• Použité nářadí vlastní 

• Na hřišti bude celý den zajištěno občerstvení a zdravotní služba 

• Každé družstvo je povinno přivézt na soutěž alespoň jednoho člena, který by 

mohl být postaven do pracovní čety, event. jako pomocný rozhodčí !!! 

• V půběhu soutěže je v celém areálu přísný zákaz kouření!!! Pro kuřáky bude 

v areálu zřízen kuřácký koutek. V případě nedodržení tohoto nařízení může 

být družstvo vyřazeno ze soutěže. 

 

Harmonogram soutěže: 

Prezence:8.00-8.30 

Nástup:8.45 

Štafeta 4x100:9.00-10.00 

Běh na 100m:10.30-11.30 

Požární útok:12.30-13.30 

Vyhlášení výsledků:13.45 
 

 


